
            

 

 

 
       DIVISIONE PRODOTTI 
       SETTORE DIDATTICA 
   E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
        Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261523 - 552- Fax 0161 219421 
               erasmus@uniupo.it 

 

 
 
 
Oggetto: Approvazione atti e relativa graduatoria definitiva riferita alla procedura ERASMUS+ 
MOBILITA’ PER TRAINEESHIP (ex Erasmus Placement) - Bando per la mobilità degli studenti 
universitari a.a. 2019/2020. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 
2013 che istituisce il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport, 
denominato "Erasmus+"; 
 
 
VISTA la Carta Universitaria Istituzionale Erasmus- Erasmus University Charter 64298-IC-1-2007-1-
IT-ERASMUS-EUC-1 (2007-2013) assegnata dalla Commissione Europea all’Università del Piemonte 
Orientale;  
 
 
VISTA la candidatura per il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-IC-1-2007-1-
IT-ERASMUS-EUC-1 (2014 -2020) dell’Università del Piemonte Orientale presentata in data 
13/05/2013 alla Commissione Europea; 
 
 
VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2014-1-IT-EAKA1-ECHE 
(2014-2020) dell’Università del Piemonte Orientale ottenuto in data 12/12/2013 da parte della 
Commissione Europea; 
 
 
CONSIDERATO che l’Agenzia Erasmus + Indire - Italia è incaricata del coordinamento, anche in 
termini di gestione di bilancio, per l’attuazione delle azioni del Programma Erasmus + a livello 
nazionale e, provvede ad assegnare annualmente agli Atenei che presentano la rispettiva 
candidatura le borse per gli studenti in mobilità; 
 
 

  



            

 

VISTO il Decreto Direttore Generale Rep. 368/2019, Prot. n. 6803 del 15/03/2019 di approvazione 
del testo del Bando per la mobilità per traineeship (ex Erasmus Placement) degli studenti 
universitari a.a. 2019/2020; 
 
 
CONSIDERATO che il numero di domande di partecipazione ricevute è pari a 57; 
 
 
CONSIDERATO che il tirocinio deve avere una durata minima di 2 mesi; 
 
 
PRESO ATTO del fatto che l’Agenzia Erasmus + Indire - Italia ha assegnato a codesto Ateneo una 
cifra pari a 29.250,00 euro in merito alla mobilità degli studenti per Traineeship; 
 
 
PRESO ATTO del fatto che il MIUR deve assegnare a breve a codesto Ateneo una cifra come 
cofinanziamento nazionale del Programma comunitario Erasmus+, ai sensi della legge n. 
183/1987; 
 
 
VISTA il parere dei Delegati del Rettore per le Relazioni Internazionali; 
 
 
VISTA l’approvazione della graduatoria in oggetto, tramite e-mail, dei membri della Commissione 
Relazioni Internazionali;    
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  
 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 
del Piemonte Orientale; 
 
 

 
DECRETA 

 
 

 
1) Di approvare gli atti relativi alla procedura “ERASMUS+ MOBILITA’ PER TRAINEESHIP (ex 

Erasmus Placement) - Bando per la mobilità degli studenti universitari a.a. 2019/2020” e la 
relativa graduatoria di idoneità nella tabella sotto riportata: 

 
 



            

 

 

N Matricola Ammesso 

1 20020170 IDONEO/A 

2 20006588 IDONEO/A 

3 20015329 IDONEO/A 

4 20030415 IDONEO/A 

5 20031247 IDONEO/A 

6 20009554 IDONEO/A 

7 20010603 IDONEO/A 

8 10036120 IDONEO/A 

9 20009585 IDONEO/A 

10 20019913 IDONEO/A 

11 20009367 IDONEO/A 

12 20009618 IDONEO/A 

13 20008407 IDONEO/A 

14 20013126 IDONEO/A 

15 20017094 IDONEO/A 

16 20020305 IDONEO/A 

17 20015279 IDONEO/A 

18 20017496 IDONEO/A 

19 20017230 IDONEO/A 

20 20019584 IDONEO/A 

21 20010682 IDONEO/A 

22 20024560 IDONEO/A 

23 20026015 IDONEO/A 

24 20023270 IDONEO/A 

25 20026330 IDONEO/A 

26 20022931 IDONEO/A 

27 20028876 IDONEO/A 

28 20020529 IDONEO/A 

29 20020882 IDONEO/A 

30 20026790 IDONEO/A 

31 20026225 IDONEO/A 

32 20015504 IDONEO/A 

33 20025478 IDONEO/A 

34 20007447 IDONEO/A 

35 20032241 IDONEO/A 

36 20013070 IDONEO/A 

37 20023428 IDONEO/A 

38 20014232 IDONEO/A 

39 20013849 IDONEO/A 

40 20012104 IDONEO/A 

41 20011766 IDONEO/A 

42 20006956 IDONEO/A 



            

 

43 20022357 IDONEO/A 

44 20022904 IDONEO/A 

45 20007137 IDONEO/A 

46 20023723 IDONEO/A 

47 20026008 IDONEO/A 

48 20031776 IDONEO/A 

49 20026031 IDONEO/A 

50 20014728 IDONEO/A 

51 20016416 IDONEO/A 

52 20010142 IDONEO/A 

53 20018770 IDONEO/A 

54 20024800 IDONEO/A 

55 20020953 IDONEO/A 

56 20019480 ESCLUSO/A 

57 20022280 ESCLUSO/A 

 
 
 

2) Gli studenti aventi matricola 20019480 e 20022280 non risultano vincitori della procedura 
in oggetto, in quanto i rispettivi moduli di candidatura presentati mancano delle firme di 
autorizzazione; 
 
 
 

3) La predetta graduatoria verrà pubblicata sul sito web di Ateneo alla pagina: 
http://www.uniupo.it/tuttostudenti/vuoi-studiare-allestero/erasmus-lavoro/bando-e-
documentazione. 
 
 
 
 
                        IL DIRETTORE GENERALE 
                             (Prof. Andrea Turolla) 
 
 
 
 
 
 
 
 
"documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005". 


		2019-06-12T13:04:47+0200
	IT
	Andrea Turolla




